
Bankovní spojení:                                                                                                                   IČ: 00297569 
Česká spořitelna a.s., pobočka Bohumín                                                                 e-mail: info@mubo.cz 
Číslo účtu: 1721638359 / 0800                                                                                web: www.bohumin.cz 

1/5 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo                   objednatel 1: 2025-0012-1 

                                                          objednatel 2: 320/OI-St/24-SZ-D1 
        Zhotovitel: 841/PCOV/002/2025/N2400060969

  

uzavřený v souladu s § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku 
v platném znění 

 

I. Smluvní strany 
Objednatel 1: 1. člen sdružení na základě smlouvy o společném zadávání veřejných zakázek a o 
úpravě vzájemných práv a povinností a vztahů k třetím osobám       
 
Město Bohumín 
Sídlo:      Masarykova 158 
       735 81, Bohumín 
Zastoupený:      Ing. Lumírem Macurou, starostou města 
zástupce pověřený k jednání ve věcech: 

a) smluvních:             Ing. Lumír Macura, starosta města 
b) technických:             Ing. Petr Popek, referent odboru rozvoje a investic 

tel. 596 092 172 e-mail: popek.petr@mubo.cz 
Ing. Daliborem Třaskošem, MPA, vedoucí odboru rozvoje a 
investic 
tel. 596 092 147 e-mail: traskos.dalibor@mubo.cz 

 
IČ:                                                                 00297569 
DIČ:     CZ 00297569 
Daňový režim:      plátce DPH  
Bankovní spojení:      Česká spořitelna a. s., Bohumín,  
Č. účtu:      1721638359/0800 
(dále jen objednatel) 
 
Objednatel 2: 2. člen sdružení na základě smlouvy o společném zadávání veřejných zakázek a o 
úpravě vzájemných práv a povinností a vztahů k třetím osobám 
 
 
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace 
Sídlo:               Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 

          702 23, Ostrava 
Zastoupený:               Ing. Tomáš Böhm, MBA – ředitelem SSMSK 
zástupce pověřený k jednání ve věcech: 
                            a) smluvních:                   Ing. Jan Lukšo, obchodně investiční náměstek SSMSK 
                            b) technických:                Ing. Tomáš Danihlík, vedoucí střediska Karviná 
                                                                    Ing. Daniela Trnková, vedoucí TSÚ střediska Karviná 

          tel. 595 392 360 e-mail: daniela.trnkova@ssmsk.cz 
                                                                    Ing. Bořivoj Jarek, pracovník střediska Karviná 
IČ:                                                                00095711 
DIČ:                                                             CZ00095711 
Daňový režim:                                             plátce DPH 
Bankovní spojení:                                       Komerční banka a.s. 
Č.účtu:                                                        43-16732791/0100 
 
(Město a SSMSK společně dále jen „smluvní strany“ nebo „účastníci smlouvy 
 
a 

mailto:popek.petr@mubo.cz


Bankovní spojení:                                                                                                                   IČ: 00297569 
Česká spořitelna a.s., pobočka Bohumín                                                                 e-mail: info@mubo.cz 
Číslo účtu: 1721638359 / 0800                                                                                web: www.bohumin.cz 

2/5 

 

Zhotovitel:   STRABAG a.s. 
Sídlo:                                                          Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5  
Zastoupený:                                               Ing. Jiří Malík. Ředitel oblasti Sever o.z. Morava, 
                                                                   Ing. René Suchan, ekonom oblasti Sever o.z. Morava 
                                                                   - na základě plné moci  
zástupce pověřených k jednání ve věcech:                
                               a) smluvních:               Ing. Jiří Malík, ředitel oblasti Sever o.z. Morava, 
                                                                    Ing. René Suchan, ekonom oblasti Sever o.z. Morava, 
                                                                    Petr Noháček, vedoucí OTÚ oblasti Sever o.z. Morava 

        b) technických:             Ing. Vladimír Zatloukal, výrobní manažer oblasti, 
                                                                    Ing. Bohdan Ježek, vedoucí PJ Karviná oblasti Sever 
                                                                    o.z. Morava, 
                                                                    Zdeněk Urbánek, stavbyvedoucí PJ Karviná oblasti Sever 
                                                                    o.z. Morava 
                                                                    Radek Plecák, stavbyvedoucí PJ Karviná oblasti Sever o.z. 
                                                                    Morava 
IČ:    608 38 744 
DIČ:    CZ60838744 

Bankovní spojení:                                       Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:                                                   994404-640900015/0800 
 

Pro veřejnou zakázku: 
 

Silnice č. III/46818, okružní křižovatka ulic Štefánikova, tř. Dr. E. Beneše – Bohumín 
 

Na základě dohody všech smluvních stran se mění a doplňuje smlouva o dílo č. 2025-0012 ze dne 
13.01.2025 níže uvedeným způsobem z následujících důvodů: 

 dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku a jsou nezbytné pro dokončení stavby  

 změna ceny stavby s ohledem na úpravu předmětu díla 

 změna termínu ukončení a předání díla 

 
II. 

V čl. II. Předmět smlouvy 
Do bodu 2.1. se doplňuje následující: 

Předmět díla se upravuje o vícepráce a méněpráce uvedené ve změnovém listě č. 1. 

Popis změn: 

 Méněpráce dle § 222 zákona č. 134-2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek odst. 5 (nezbytnost 
skupina 4 ZBV):  

- Po náročných a dlouhotrvajících testech s únosností vysoce nestabilního podloží (jílovitá zemina) 
dochází k odpočtu předpokládaných sanačních prací na pláni i kolem inženýrských sítí, kde je zapotřebí 
změnit technologii sanace. 

- U objektu SO 102 dochází k odpočtu prací původně předpokládaného způsobu sanace kolem 
teplovodního potrubí. 
 

 Méněpráce dle § 222 zákona č. 134-2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek odst. 6 (nepředvídatelnost 
skupina 3 ZBV):  

- S ohledem na nastalou situaci rozličnosti původních vrstev podloží dochází k odpočtu, projektovou 
dokumentací předpokládaných, přípravných a přidružených prací, bouracích prací a s tím souvisejícím 
nákladům na odvoz sutin. 

 



Bankovní spojení:                                                                                                                   IČ: 00297569 
Česká spořitelna a.s., pobočka Bohumín                                                                 e-mail: info@mubo.cz 
Číslo účtu: 1721638359 / 0800                                                                                web: www.bohumin.cz 

3/5 

 

 

 Vícepráce dle § 222 zákona č. 134-2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek odst. 5 (nezbytnost 
skupina 4 ZBV): 

- Po odfrézování pojízdné vrstvy bylo zjištěno, že v podloží se nachází nesourodé vrstvy, ze starých a 
poškozených dlažebních kostek. V rámci přípravných a přidružených prací, bylo potřeba podloží rozebrat 
a odvést na skládku ve větším, než předpokládaném množstvím. 

- V podkladní vrstvě se objevily i větší betonové nesourodé vrstvy, které bylo zapotřebí strojně vybourat a 
následně ve větším množství odvézt a uložit na skládku.  

- V rámci stavby musí být přeložena plastová šachta, u vjezdu z na ul. Štefánikovu z důvodu původního 
umístění, nevhodného pro novou komunikaci okružní křižovatky. Šachta byla umístěna částečně v nové 
vozovce a částečně v chodníkovém pásu (v rozdílné výšky úrovní). Proto byla přesunuta celou plochou 
do chodníku. 

- Z důvodu potřeby hlubší sanace pláně u inženýrských sítí, než bylo předpokládáno, je ve větší míře 
potřeba provést ručně odkop sítí, aby bylo možné provést sanaci metodou „Podkladu pláně ze štěrku 
částečně zpevněného cementovou maltou ŠCM“. 

- Odstranění pojízdné vrstvy odkrylo skutečné uložení teplovodního potrubí. Bylo zjištěno, že teplovod je 
výše než dle vyjádření ČEZ Teplárenská PD předpokládala. Sanace teplovodu musí být provedena ručním 
odkopem obnaženého potrubí, podbetonováním základové desky, uložením potrubí do chráničky a 
zasypání kamenivem zpevněným cementem a ochráněno ŽB deskou. Kabeláž, která je umístěna podél 
teplovodu bude umístěna do samostatného kanálu KOPOKAN 4. 

- Důkladným rozborem navrhovaného rozpočtu sadbových prací bylo zjištěno, že omylem nedošlo 
vyčíslení sadbových prací souvisejících s výsadbou trvalek. Tato skutečnost byla potvrzena projektanty 

- Ve vazbě na nutnost realizace změn způsobu sanací výše popsaných došlo k prodloužení doby 
potřebné pro pominutí nepříznivých okolností a pro realizaci stavby a tím i prodloužení doby 
instalovaných dopravních opatření a PDZ. 

 

 Vícepráce dle § 222 zákona č. 134-2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek odst. 6 (nepředvídatelnost 
skupina 3 ZBV):  

- Po sérii dlouhotrvajících, projektanty navrhovaných testů sanačních postupů na nestabilním podloží 
pláně, byla projektanty autorského dozoru a geotechnikem stanovena sanace pláně metodou „Podkladu 
pláně ze štěrku částečně zpevněného cementovou maltou ŠCM“ tl. 250 mm, která bude implementována 
na celé ploše pláně. 

 

V čl. III. Doba plnění a místo plnění 

Upravuje se bod 3.1. následovně: 

Termín ukončení a předání díla se prodlužuje do 31. 10. 2025. 

Zdůvodnění: 
- extrémně nepříznivé počasí v měsících květen a červen 2025 (trvalý déšť), které na stavbu působily a 
jejichž důsledku bylo nutné veškeré práce pozastavit. Dalším důvodem zdržení prací bylo zjištění 
neúnosných podkladních vrstev a hledání způsobu sanace pláně. Navrhované varianty nebylo možné za 
trvalého deště provést. Vše je dokladováno zápisem ve stavebním deníku. 
 

 

V čl. IV. Cenové ujednání a platební podmínky 

Čl. IV. se doplňuje o následující text bod 4.1.: 

4.1. Smluvní strany se dohodly na změně ceny následovně: 



Bankovní spojení:                                                                                                                   IČ: 00297569 
Česká spořitelna a.s., pobočka Bohumín                                                                 e-mail: info@mubo.cz 
Číslo účtu: 1721638359 / 0800                                                                                web: www.bohumin.cz 

4/5 

 

 Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH 

101 OK + napojení ulic Tř. Dr. E. Beneše a Štefánikova 
 
Cena Dodatku č. 1 

5 165 445,20 
 

1 585 522,62 

1 084 743,49 
 

332 959,75 

6 250 188,69 
 

1 918 482,38 

102 Napojení MK vč. Parkoviště 
 
Cena Dodatku č. 1 

3 591 792,48 
 

1 941 641,39 

754 276,42 
 

407 744,69 

4 346 068,90 
 

2 349 386,72 

191 Trvalé dopravní značení 106 214,60 22 305,07 128 519,67 

192 Provizorní dopravní značení 

Cena Dodatku č. 1 

132 911,20 

5 762,16 

27 911,35 

1 210,05 

160 822,55 

6 972,21 

301 Vodovod 1 890 464,51 396 997,55 2 287 462,06 

302 Úprava vodovodních přípojek 416 080,63 87 376,93 503 457,56 

303 Kanalizace 4 142 011,91 869 822,50 5 011 834,41 

304 Přípojky od uličních vpustí 1 677 874,79 352 353,71 2 030 228,50 

401 Veřejné osvětlení 1 271 251,90 266 962,90 1 538 214,80 

402 Přeložka vedení Nordic Telecom 300 182,23 63 038,27 363 220,50 

403 Přeložka vedení NEJ.CZ    

501 Plynovod 1 130 127,26 237 326,72 1 367 453,98 

SO 801 Sadbové úpravy 
 
Cena dodatku č. 1 

463 498,00 
 

66 320,10 

97 334,58 
 

13 927,22 

560 832,58 
 

80 247,32 

Ostatní a vedlejší náklady 333 445,29 70 023,51 403 468,80 

CELKEM + dodatek č. 1 24 220 546,29 5 086 314,72 29 306 861,01 

 

 Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH 

z toho část SSMSK 
Cena Dodatku č. 1 (dle § 222 odst.5 a 6) 

9 097 097,28 
1 587 827,48 

1 910 390,43 
333 443,77 

11 007 487,70 
1 921 271,25 

Z toho část Město Bohumín  
Cena Dodatku č. 1 (dle § 222 odst.5 a 6)  

11 524 202,72 
2 011 418,81 

2 420 082,57 
422 397,95 

13 944 285,30 
2 433 816,76 

Cena dle SOD + dod. č. 1 celkem 24 220 546,29 5 086 314,72 29 306 861,01 

 
III. 
 

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem ze dne 13.01.2025 
zůstávají beze změn. 
 



Bankovní spojení:                                                                                                                   IČ: 00297569 
Česká spořitelna a.s., pobočka Bohumín                                                                 e-mail: info@mubo.cz 
Číslo účtu: 1721638359 / 0800                                                                                web: www.bohumin.cz 

5/5 

 

Tento Dodatek č. 1 je uzavírán digitálně, nabývá platnosti dnem podpisu všech smluvních stran a 
účinnosti zveřejněním v registru smluv. 
 
Doložka 
Smlouva byla schválena Radou města Bohumín č. 1054 / 71 na zasedání č. 71 dne 1. 9. 2025. 
 
 
 
 
V Bohumíně dne              V Ostravě dne  

 

 
za objednatele č.1:                                                            za zhotovitele: 
Ing. Lumír Macura                                                             Ing. Jiří Malík 
starosta města                                                                   ředitel oblasti Sever o.z. Morava 
                                                                                          STRABAG a.s. 
 
 
V Ostravě dne                                                                   V Ostravě dne 
 
 
 
 
 
za objednatele č.2:                                                            Ing. René Suchan 
Ing. Tomáš Böhm, MBA                                                    ekonom oblasti Sever o.z. Morava 
ředitel SSMSK                                                                   STRABAG a.s.                                                                                        

Visual appearance of document signature of "Ing. Bohdan Ježek"

Visual appearance of document signature of "Ing. René Suchan"

Visual appearance of document signature of "Ing. Jiří Malík"

Visual appearance of document signature of "Ing. Jan Lukšo"

Visual appearance of document signature of "Ing. Tomáš Böhm"

Visual appearance of document signature of "Dalibor Třaskoš"

Visual appearance of document signature of "Ing. Lumír Macura"




